
Vaccinium scortechinii

čeleď: Ericaceae
oblasti: Malajský poloostrov

Roste na Malajském poloostrově v podobě keře nebo stromu. Větve jsou v mládí hranaté a
ochlupené. Listy jsou eliptické (až téměř okrouhlé), zaoblené, kožovité, tuhé, holé, celokrajné,
dlouhé 0,8 - 1,5cm, široké 0,4 - 1cm, spodní strana řídce tečkovaná, báze široce zúžená, žilnatinu
tvoří 1 - 2 páry žilek a řapíky jsou dlouhé 1mm. Květenství tvoří samostatné nebo párovité úžlabní
vzpřímené bohaté hrozny délky 2 - 4cm, vlastní květy mají až 1mm stopky, korunu válcovitou, bílou
až růžovou a ochlupenou. Plodem je kulovitá ochlupená bobule průměru 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Vaccinium scortechinii
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=727
https://www.rostliny.net/

